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Republika e Kosovés Komuna e Rahovecit
Republika Kosova — Republic of Kosovo Opstina Orahovac - Municipality of Rahovec

KRYETARI I KOMUNES
Presednik OpStine — Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 10.02.2025 DERI ME 14.02.2025

1. | Vendim pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave NRP 02-5279-2025

| pér projektin: “Furnizimi me vaksina pér bagéti.

2. Vendim pér caktimin e komisionit pér verifikimin e ‘ NRP 02-5281-2025
f shpenzimeve té léndéve djegése né SHMU “Katér déshmorét” |
.| néRatkoc. | -
3. | Vendim pér miratimin kérkesés pér puné shtesé dhe pune té | NRP-02-5282-2025
| parapara. R e B

\
4. | Vendim per caktimin e menaxherit dhe té mblkeqyre31t te ; NRP-02-5284-2025
| drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés. L

5. | Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pé hartimin e T NRP-02-5290-2025

specifikimeve teknike /termave té references pér aktivitetin e }

1 prokurimit: “Blerja e karrigeve stomatologjike”. 122
6. Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pé hartimin e ‘N
J specifikimeve teknike /termave té references pér aktivitetin e |
prokurimit: “Furnizimi me ushqim dhe pije pér pacientéte
| hemodializés”. S
7.  Vendim pér emérimin e personlt perg]eg]es pe hartimine | NRP-02-5292-2025
1 specifikimeve teknike /termave té references pér aktivitetin e
prokurimit: “Furnizimi me oksigjen dhe bocat e oksigjenit”

1
|
|
[
|
|
|
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RP-02-5291-2025

8. | Vendim pér caktimin e komisionit pér rivlerésimin e 'NRP-02-5295-2025
| ofertave. -
9. | Vendim per caktimin e gruplt punues per hartimin e pI‘O]ekt- 'NRP-02-5297-2025
e buxhetit té Komunés sé Rahovecit pér vitin 2026-2028. e
10. | Vendim pér ndérprerjene kontratés sé dyanéshme me titull: | NRP-02-5300-2025
“Ndértimii rrugéve né lagjen e komuniteteve né Komunén e

Rahovecit”.
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N¢ bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 59 t& Ligjit Nr.04/L.-042 t& prokurimit
publik, nenit 37 i Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér prokurimin publik,
nenit 63 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés s€¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM

. Formohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin “Furnizim me vaksina pér
bagéti”, me Nr. Prokurimi: 623-25-522-1-3-6 dhe me Numér t&€ brendshém: 623-25-
008-1-3-6, té datés 10.2.2025, n€ pérbérje prej:

1.1. Kosovare Gashi, kryesuese;
1.2. Enise Dina, anétare;

1.3. Kaltrina Duraku, anétare.

. Komisioni ka pér detyré qé t€ b&jé vlerésimin dhe krahasimin e ofertave t& tenderit pér
projektin “Furnizim me vaksina pér bagéti”.

. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
té€ pérfundojné né nj€ afat t& arsyeshém.

. Ky vendim hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
1. Anétaréve té komisionit,
2. Zyrés sé Prokurimit, dhe
3. Arkivit. ,@gm e
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Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés
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RAHOVEC / CRAHOVAC

N&é mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 037E-040 pér Vetéqeverisje Lokate t€¢ Kosoves
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008”), dhe nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe
4 t& Statutit t& Komunés sé€ Rahovecit, Nr. 1005, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komungs, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér verifikimin e shpenzimit té léndéve djegése né ShFMU “Katér
déshmorét” né Ratkoc

1. Caktohet komisioni pér verifikimin e shpenzimit t& 1éndéve djegése né ShFMU “Katér
déshmorét” né Ratkoc, né kété pérbérje:

1.1. Jeton Krasniqi, kryesues;
1.2. Jetmir Ukaj, anétar;
1.3. Drejtori/esha e shkollés, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré qé té béjé verifikimin e shpenzimit t&€ léndéve djegése né ShFMU
“Katér déshmorét” né Ratkoc.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né ligjet dhe aktet e tjera
nénligjore né fuqi.

4. Obligohet komisioni qé t& hartojé raport me shkrim pér kryetarin e Komuné&s dhe Drejtoringé
pér Arsim.

5. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné deri mé daté 20.2.2025.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
e Drejtorisé pér Arsim, dhe 4;38
o Arkivit
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 35 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik dhe nenit 37 t& Ligjit Nr. 05/L-068 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik,
nenit 63, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés
29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa pér punét shtes¢ dhe puné t& paparapara e menaxherit t& projektit dhe
mbikéqyrésit t€ drejtépérdrejté me Nr. Prot. 421, e datés 11.2.2025, né projektin: “Ndértimi i
rrugéve lokale né komunén e Rahovecit faza e dyté — Lot 1” me Nr. t& Prokurimit: 623-21-
4731-5-1-1 dhe Nr. t& Brendshém: 623-21-044-5-1-1 né shumén prej 28,900.00€ (njézet e teté
mijé e néntéqind euro).

2. Ky vendim merret pasi éshté konstatuar nga mbikéqyrési i drejtpérdrejté dhe menaxheri i
kontratés s¢ projektit dhe verifikimit t€ gjendjes né terren, qé projekti &shté né fazén
pérfundimtare dhe pér t’u funksionalizuar &shté e nevojshme qé t& kryhen puné shtesé.

3. Obligohet Sektori i Prokurimit q& t’i ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme pér zhvillimin e
procedurave sipas ligjeve dhe akteve nénligjore t&€ aplikueshme né Republikén e Kosovés.

4.  Pérzbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe menaxheri i projektit.

5. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, shfuqizohet vendimi me Nr. Prot. 02/4791, i datés 4.10.2024.

6. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Zyrés sé Prokurimit,
e - Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
e Menaxherit té projektit,
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RAHOVEZ / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 002/2024 pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér
Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té
Prokurimit, kryetari i Komunés s¢ Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€¢ kontratés dhe t&€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té¢ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Furnizim me artikuj ushqimoré — Lot 4 — Furnizim me artikuj t& ndryshém ushqimorg”,
me numér prokurimi: UA/2016-24-8838-1-1-1 dhe numér t& kontratés: UA/2016-24-8838-1-1-
1/C626, si né vijim:

1.1. Qamil Sylka, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Depoist né Drejtoring pér
Administraté, CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2. Avni Morina, drejtor i Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
t& b&éjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t¢ kontratés dhe t€ emérimit t&¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérvec kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t€¢ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara n€ kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né¢ kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e Menaxherit t&€ Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet té kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit t€ Kontratés

1



népérmjet funksioneve pér menaxhim t&€ kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin e aprovuar t¢ Menaxhimit t¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, né ményré qé zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t€ dhénat né platformén elektronike, t&€ ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila dat¢ fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim,;

4.5. T¢ sigurojé q& Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T€ sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon t&éré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T& sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pgrmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku é&shté e
pérshtatshme;

4.9. T€ sigurojé qé t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

4.10. T¢ sigurojé qé t& gjithe regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t¢ mbahen dhe

t& arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. Té& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit t€ punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja

5. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, jané:
5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés; dhe
5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

6. Ky vendim hyn n¢ fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e  Menaxheri i kontratés,
o  Mbikéqyrésii drejipérdrejté,
o Sektori i Prokurimit,
° AQI?—fé‘, dhe ‘ \BBm
o Arkivi. ; Qgﬂ
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RAHOVEC / ORAHOVA!

Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik n& Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Blerja e karrigeve stomatologjike”

1. Avdullah Bajraktari, i sistemuar n& puné dhe detyrat e punés: Shef i Repartit t& Stomatologjisé né
QKMF “Fahredin Hoti”, né Rahovec, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve
teknike / termave t€ referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Blerja e karrigeve stomatologjike”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t&€ kétij vendimi, ka pér detyré qé t& béjé hartimin e specifikimeve
teknike / termave t& referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né&
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave t€ referencés, jané:

3.1. N& pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t&€ drejtuara drejt sigurimit t& qasjes sa mé t& miré
pér t€ gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L-042
pér Prokurimin Publik t&€ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. N¢ at€ ményré q€ nuk favorizojné€ ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. Té& cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& vegantg, njé procesi t& hollésishém, ndon;jé
shenje dalluese, lloji ose origjine t& vecanté, ose ndonjé prodhimi.



Personi pérgjegjés obligohet qé t& hartoj¢ specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
19.2.2025.

Personi pérgjegjés obligohet q&, s&¢ bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té&
dorézojé edhe deklaratén né betim, t& nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Avdullah Bajraktari,

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

Njésia e Prokurimit, dhe
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RAHOVEC/ORAHCVAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me ushqim dhe me pije pér pacientét e hemodializés”

1. Elbunit Kryeziu, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: drejtor i QKMF-sé& “Fahredin Hoti”, né
Rahovec emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave t& referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me ushqim dhe me pije pér pacientét e hemodializés”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré q& t& b&jé hartimin e specifikimeve
teknike / termave t& referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né&
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave t& referencés, jané:

3.1. N& pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t& qasjes sa mé t&€ miré
pér té gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, n€ pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. N¢ até ményré qé nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. Té cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& veganté, njé procesi t& hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, 1loji ose origjine t& veganté, ose ndonjé prodhimi.



Personi pérgjegjés obligohet g€ t& hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
19.2.2023.
Personi pérgjegjés obligohet g€, s€ bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té

dorézojé edhe deklaratén né betim, t& nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Elbunit Kryeziu,

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Njésia e Prokurimit, dhe
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé¢ Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me oksigjen dhe bocat e oksigjenit”

1. Elbunit Kryeziu, i sistemuar né¢ puné dhe detyrat e punés: drejtor i QKMF-sé “Fahredin Hoti”, né
Rahovec, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me oksigjen dhe me boca té& oksigjenit”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t€ kétij vendimi, ka pér detyré q& t& béjé hartimin e specifikimeve
teknike / termave t& referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik n&
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave t& referencés, jané:

3.1. N& pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t€ drejtuara drejt sigurimit té gasjes sa mé t&é miré
pér té gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L.-042
pér Prokurimin Publik t&€ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. NE até€ ményré q€ nuk favorizojn€ ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. Té cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& vegantg, njé procesi t& hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine t& veganté, ose ndonjé prodhimi.



Personi pérgjegjés obligohet qé t& hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
19.2.2025.

Personi pérgjegjés obligohet q&, s¢ bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té
dorézojé edhe deklaratén né betim, t€ nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Elbunit Kryeziu,

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, PUBLIk
Njésia e Prokurimit, dhe P COMUNA £ €.
Arkivi, | §0 S ¥
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NE& bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té& Statutit t& Komunés s& Rahovecit
Nr.1005 t& datés 29.03.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

Ds

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér rivlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér rivlerésimin e ofertave pér projektin: “Vendosja e GPS-ve né
veturat zyrtare”, me nr. prokurimi: 623-25-465-2-3-6 dhe me nr. t& brendshém: 623-25-002-
2-3-6, né kéte pérbérje:

1.1. Egzon Thagqi, kryesues;
1.2. Vjollca Berisha, anétare;

1.3. Enise Dina, anétare.

Komisioni ka pér detyré t& b&jé rivlerésimin e ofertave pér projektin “Vendosja e GPS-ve
né veturat zyrtare”, me nr. prokurimi: 623-25-465-2-3-6 dhe me nr. t& brendshém 623-25-
002-2-3-6.

Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do t& fillojé¢ punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menj&heré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 53 paragrafit 3 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, Udhézimit Administrativ (MAPL) nr.04/2023 pér
Administraté t&¢ Hapur né Komung, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit
Nr. 1005 i datés 29.03.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e grupit punues pér hartimin e projekt-buxhetit t¢ Komunés sé Rahovecit pér vitin
2026-2028

1. Caktohet grupi punues pér hartimin e projekt-buxhetit t& Komuné&s s&¢ Rahovecit pér vitin 2026-
2028, né kéte pérbérje:
1.1. Ekrem Bytyqi, kryesues;
1.2. Skender Hamza, anétar, procesmbajtés;
1.3. Bekim Krasniqi, anétar, procesmbajtés;
1.4. Egzon Thagqi, anétar, procesmbajtés;
1.5. Izet Morina, anétar, pérgatitja e materialeve;
1.6. Alban Gashi, anétar, listat e nénshkrimeve;
1.7. Blerta Gashi, anétare, moderatore;
1.8. Albion Krasniqi, anétar, procesmbajtés;
1.9. Qéndresa Kryeziu-Hoxha, anétare, procesmbajtés;
1.10. Dafina Gashi, anétare, moderatore;
1.11. Kaltrina Duraku, anétare, listat e nénshkrimeve;
1.12. Ardit Halilaj, anétar, fotograf;
1.13. Almedina Jaha, anétare, fotografe;
1.14. Agnesa Ramadani, anétare, pérgatitja e materialeve.

2. Grupi punues ka pér detyré qé té hartojé projekt-buxhetin e Komunés s&¢ Rahovecit pér vitin 2026-
2028, ta b&jé hartimin e planit t& brendshém komunal pér mbarévajtjen e dégjimeve buxhetore, ta
b&j€ pérgatitjen e njoftimit pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore, ta caktojé personin pérgjegjés pér
mbajtjen e procesverbalit gjaté mbajtjes s¢ dégjimeve buxhetore dhe ta béjé hartimin e tij né afatin
ligjor, q& parashihen né Udhé&zimin Administrativ (MAPL) nr.04/2023 pér Administraté t& Hapur
né Komunég, ta béjé hartimin e raportit nga dégjimet buxhetore dhe ta pérgatisé pér ta dérguar né
Kuvendin Komuna.

3. Obligohet grupi punues qé té€ veprojé duke u bazuar né ligjet dhe né aktet nénligjore t& aplikueshme
né Republikén e Kosovés.

4. Obligohet grupi punues qé, pas pérfundimit t& punéve, t& hartojé raport me shkrim pér kryetarin e
Komuné&s dhe pér Drejtoring pér Buxhet dhe Financa.



Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesén anétarét e grupit punues pér hartimin e projekt-buxhetit

té Komunés s& Rahovecit pér vitin 2026-2028.
Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfuqizohet vendimi me Nr.Prot.02/4422 /2024, i datés

8.7.2024.
7. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

6.

Vendimi u dérgohet:
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa T
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Né mbéshtetje t€ dispozitave t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& L1g]1t Nr. O3/L 040 pér Vetéqeverisje Lokale
t¢ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 44 t&€ Ligjit Nr. 05/L-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés, nenit 72 t& Rregullores Nr. 002/2024 pér plotésimin dhe ndryshimin
e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, rekomandimit t& Menaxherit t&€ Projektit me Nr.
Prot. 387 t& datés 6.2.2025 pér ndérprerjen e kontratés me titull: “Ndértimi i rrugéve né lagjen e
komuniteteve né Komunén e Rahovecit” me nr. t& prokurimit 623-21-6443-5-2-1/C332, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje t€ dyanéshme me titull “Ndértimi i rrugéve né
lagjen e komuniteteve né Komunén e Rahovecit”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit t& projektit dhe mbik&éqyrésit t& drejtpérdrejté pér ndérprerjen
e kontratés me marréveshje t€¢ dyanéshme me titull “Ndértimi i rrugéve né lagjen e
komuniteteve né Komunén e Rahovecit” me nr. t& prokurimit 623-21-6443-5-2-1/C332.

2. Ndérprerja e kontratés me marréveshje t€ dyanéshme sipas pikés 1 t& kétij vendimi béhet pér
shkak t& ngjarjes s¢ shkaktuar nga forca madhore, q& &shté shkaktuar pas datés kur kontrata ka
hyré né fuqi.

3. Obligohet Zyra e Prokurimit q& t&¢ ndérmerr t& gjitha veprimet e nevojshme konform
dispozitave ligjore né fuqi pér ndérprerjen e kontratés sipas pikés 1 t& kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Pas zhvillimit t& t& gjitha procedurave t€ prokurimit, Komuna e Rahovecit (né vazhdim Autoriteti
Kontraktues), ka nénshkruar Kontraté publike kornizé€ me Grupin e Operatoréve Ekonomik “Flori
SH.P.K.” me adres¢ n& Studenqan Suharekg, t& cilén e pérfagéson Enver Gashi (n& vazhdim
Kontraktuesi), me titull “Ndértimi i rrugéve né lagjen e komuniteteve né Komunén e Rahovecit” me
nr. t& prokurimit 623-21-6443-5-2-1/C332 me Nr. Prot. 5057 t& datés 22.11.2021.

Pas nénshkrimit t& kontratés Autoriteti Kontraktues ka kryer punét sipas kushteve té parapara né
kontratg.

Mirépo, pas paraqitjes s&é Pandemis¢ COVID-19, situata ka ndryshuar, sepse artikujt t& cilat jané objekt

i punimeve sipas késaj kontrate kang& pésuar ndryshime t& médha n&€ ¢gmimin e furnizimit né treg né
masén 50%.

Faqe 1/2



Pér kété arsye, Kontraktuesi, ka parashtruar kérkesé, tek menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrési i
drejtpérdrejt i menaxherit t€ kontratés, t& cilét jané caktuar me vendim t& Zyrtarit Kryesor
Administrativ, ndérprerjen e kontratés me titull: “Ndértimi i rrugéve né lagjen e komuniteteve né
Komunén e Rahovecit” me nr. t& prokurimit 623-21-6443-5-2-1/C332, me arsyetimin, se ¢gmimet e
produkteve nga momenti i nénshkrimit t& kontratés né vitin 2021, kané pésuar rritje t¢ médha né vitet
né vijim né masén prej 50%, dhe me kété rast &shté e pamundur kryerja e punimeve sipas kontratés.

Pas késaj, Menaxheri i kontratés me daté 06.02.2025, i &sht¢ drejtuar Kryetarit t& Komunés me
kérkesé/rekomandim me pér ndérprerjen e kontratés me titull “Ndértimi i rrug€ve né lagjen e
komuniteteve né¢ Komunén e Rahovecit” me nr. t€ prokurimit 623-21-6443-5-2-1/C332, sipas kérkesés
sé arsyetuar t& operatorit ekonomik.

Pér kété arsye, pas kérkesés s€ pranuar t& Kontraktuesit si dhe rekomandimit t&€ menaxherit t€ kontratés
dhe mbiké&qyrésit t& drejtpérdrejté t& kontratés me Nr. Prot. 387 t&¢ datés 06.02.2025 pér ndérprerjen e
kontratés me titull “Ndértimi i rrugéve né lagjen e komuniteteve n€ Komunén e Rahovecit” me nr. t&
prokurimit 623-21-6443-5-2-1/C332, pér shkak t& rritjes s¢ vazhdueshme t& ¢gmimeve t&¢ produkteve
bazé pér ndértim né bursa ndérkombétare poashtu edhe né Republikén e Kosovés, pas paraqitjes s&
Pandemis¢ COVID-19, si dhe duke u bazuar n€ nenin 38 t& késaj kontrate né t& &shté e paraparé “forca
madhore” e cila &shté shkaktuar pas datés kur kontrata ka hyré€ né& fuqi.

Pas administrimit t& t& gjitha provave, Kryetari i Komuné&s ka konstatuar se jang plotésuar t& gjitha
kushtet ligjore pér ndérprerjen e kontratés me Nr. Prot. 5057 t& datés 22.11.2021 me titull “Ndértimi i
rrugéve né lagjen e komuniteteve né Komunén e Rahovecit” me nr. t& prokurimit 623-21-6443-5-2-
1/C332.

Nga se u tha mé larté u vendos si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
e Zyra e Prokurimit,
e  Menaxheri i Projektit,
o Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i menaxherit té projektit, dhe
o Arkivi.

Faqe 2/2



